Página 1 de 1

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: contratação de empresa especializada em montagem e desmontagem de

equipamentos e estruturas como: som (PA), iluminação, palco, camarim, gerador,

banheiro químico, tendas, pórticos, disciplinador, Fechamento em Tapumes, Tablados,

para atender as demandas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes, Lazer e

Juventude de São Lourenço da Mata/PE durante os eventos culturais e sacro religiosos,

conforme calendário cultural municipal.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no

Art. 14 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, da existência de dotação

orçamentária para a finalidade supracitada, conforme descrito a seguir:

02.00 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.12 - Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Turismo, Lazer e
Juventude
Funcional: 1339202472.051 - Apoio a Atividades Festivas, Culturais e Folcloricas
Elemento ordenador de despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Declaramos ainda, que além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei
de Diretrizes Orçamentárias e no Plano Plurianual do Município de São Lourenço da
Mata.

 São Lourenço da Mata, 24 de janeiro de 2024.

ADALBERTO EPAMINONDAS LEOPOLDINO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, TURISMO,

LAZER E JUVENTUDE